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TURVALLISUUSTEKNIIKAN NEUVOTTELUKUNTA 
PROSESSIJAOSTO 
 
Aika: 16.3.2022, klo 9.15–10.49 
Paikka: Teams  
  
 
ESITYSLISTA 
 
1. Kokouksen avaus 

  
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.15 ja totesi kokouksen asianmukaisesti koolle kutsutuksi. Ko-
koukseen oli mahdollista osallistua vallitsevasta poikkeustilasta (korona) johtuen vain etänä Teams-
yhteydellä.  
 
Todettiin läsnäolijat.  
Sami Nikander (Kemianteollisuus ry.) on estynyt osallistumaan kevään 2022 kokouksiin, joten Harri 
Järvelin sijaistaa Nikanderia.  
 

Osallistuja Läsnä Osallistuja Läsnä 

Pauliina Kanerva (pj.) x Mirja Palmén x 

Kati Hietamäki (siht.)  x Taru Reinikainen - 

Miina Grönlund x Tina Sammi - 

Tanja Heinimaa x Mervi Satta x 

Jyrki Kangasmäki x Kalle Seppänen        - 

Markus Latva-aho x Mari Suominen x 

Mira Leinonen x Jari Suoninen x 

Kirsi Levä x Annika Svahn x 

Minna Nissilä x Sari Tuhkunen x 

Sami Nikander 
Harri Järvelin x 

Jenni Uljas 
 

x 

Kirsi Kyrkkö  
Mari Leppilampi 

x Minna Valtavaara 
 

       x 

Mirva Ojala - Tarja Virkkunen x 
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2. Esityslistan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin esityslista.  

  
3. Edellisen kokouksen pöytäkirja 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  
 
Todettiin pöytäkirjan pohjalta, että Seveso-kohteiden yhteistarkastuksiin liittyvä yhteenveto lähetet-
tiin edellisen kokouksen jälkeen prosessijaostolle ja tilaisuuden esiintyjille kommentoitavaksi. Kati 
Hietamäki kertoi, että kommentteja tuli yksi (Jaakko Rämö, ELY). Rämö totesi kommentissaan, että 
yksi tapa toteuttaa tarkastus on edetä Tukesin tarkastusohjelman mukaisesti ja muut viranomaiset 
miettivät ennakkoon kohdat, joiden yhteydessä esittävät omat kysymyksensä ja kommenttinsa. Pa-
lataan yhteistarkastusasiaan seuraavassa prosessijaoston kokouksessa.  

 
4. Ukrainan kriisin vaikutukset prosessijaoston toimialalla 
 

Kirsi Levä esitteli Venäjän hyökkäyksen Ukrainaan vaikutuksia Tukesin toimialueella. Tukes on uutis-
kirjeellä muistuttanut teollisuuslaitoksia lupamenettelyistä ja painelaitevelvoitteiden noudattami-
sesta varaenergiamuotojen käyttöönottoa suunniteltaessa sekä turvallisuuteen liittyvien riskien tun-
nistamisesta ja muutosten hallinnasta. Tukesiin on tullut kyselyitä erityisesti vaihtoehtoisten ener-
giajärjestelmien esimerkiksi polttoöljyn ja nestekaasun käyttämisestä.  
 
Miina Grönlund totesi, että Traficomilta on tulossa viranomaisten yhteistiedote avustuskuljetuksiin 
liittyen. Erityistä huolta aiheuttaa merikuljetukset (esim. kaasupullot laivoissa). Lisäksi viranomaisyh-
teistyö on tärkeää viranomaistiedottamisessa kuluttajille liittyen vaarallisten kemikaalien kotisäily-
tykseen, hamstraamiseen ja kuljettamiseen. Pelastusviranomainen on laatimassa tiedotetta liittyen 
polttoaineen hamstraamiseen.  
 
Harri Järvelin esitteli Venäjän hyökkäyksen Ukrainaan vaikutuksia Kemianteollisuus ry:n toimialu-
eella. Länsimaiden Venäjälle asettamat pakotteet kohdistuvat tavarakauppaan, rahoitusjärjestel-
mään ja yksityishenkilöihin. Tavarapakotteet kohdistuvat mm. puolustukseen sekä energia-alalle. 
Venäjä on asettanut vastapakotteita tavarakaupalle liittyen mm. teknisiin laitteisiin, sähkölaitteisiin 
ja koivupuuhun. Talousvaikutukset realisoituvat viennin supistumisena, tuotantoketjujen katkeilemi-
sena ja energian hinnan nousuna. Järvelin totesi, että tällä hetkellä moni yhtiö on vapaaehtoisesti 
vetäytynyt Venäjän tuontikaupasta.  
 
Esitykset ovat Tiimerissä.  

 
5. Ajankohtaista TEMissä 
 

Tarja Virkkunen ja Pauliina Kanerva esittelivät TEM:n ajankohtaisia: kemikaaliturvallisuuslain ja sii-
hen liittyvien valtionneuvoston asetusten muutokset, KTM:n jakeluasemapäätöksen muutos, tur-
vauhkiin varautuminen kemikaaliturvallisuuslaissa, markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpano-
hanke, Venäjän hyökkäys Ukrainaan sekä ns. yhden luukun hankkeet.  
 
Tarja Virkkunen kertoi komission rikkomusmenettelyn johdosta kemikaaliturvallisuuslakiin 
31.12.2021 tulleista muutoksista ja valtioneuvoston asetuksiin kemikaalien käsittelyn ja varastoinnin 
valvonnasta sekä räjähteiden valmistuksen ja varastoinnin valvonnasta tulleista täydennyksistä, 
jotka tulivat voimaan 14.2.2022. Muutokset on notifioitu komissiolle.  
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Virkkunen kertoi myös pitkään valmisteilla olleesta jakeluasemapäätöksen (415/1998) osauudistuk-
sesta. Muutoksen tavoitteena on mahdollistaa maanpäällisten polttoainesäiliöiden käyttö jakeluase-
milla. Virkkunen lisäksi muistutti, että uudistus ei ole vielä voimassa.  
 
Pauliina Kanerva kertoi turvauhkiin varautumisesta, säädöshanke kemikaaliturvallisuuslain muu-
tokseksi. HE luonnos on ollut epävirallisilla kommenteilla hallinnossa ja toiminnanharjoittajilla. Saa-
dut palautteet otetaan huomioon valmistelussa. Tavoitteena on saada HE eduskunnalle syksyllä 
2022. Kanerva esitteli myös markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanohanketta. Tavoitteena on 
viedä lait esittelyyn ja vahvistettavaksi viikolla 13.  
 
Pauliina Kanerva kertoi, että valtioneuvosto on asettanut ministerityöryhmän, joka koordinoi varau-
tumista liittyen Venäjän Ukrainaan tekemän hyökkäyksen vaikutuksiin. TEM seuraa tilannetta omien 
vastuualueidensa näkökulmasta. Kanerva kertoi lyhyesti myös ns. yhden luukun hankkeista.  
 
Esitykset ovat Tiimerissä.  

 
6. Ajankohtaista Tukesissa  

 
Kati Hietamäki esitteli Tukesin ajankohtaisia asioita valvonnasta, viestinnästä ja kehittämisestä. Nos-
tona puheenvuorosta: Tukesissa on aloittanut tarkastuslaitostiimi, jonka ensimmäisenä tavoitteena 
on asiantuntijaverkoston kokoaminen yhteen, keskinäinen tutustuminen ja perehtyminen eri sekto-
rialueiden yhtäläisyyksiin ja eroihin. Kevään aikana tehdään tarkastuslaitosten vuoden 2021 tarkas-
tushavaintoja koskevat yhteenvedot sekä nykyistä toimintaa ja sen kehittämistarpeita koskeva ra-
portti. Nykytilaa koskeva raportti on tärkeä, ja sen avulla priorisoidaan ja aikataulutetaan tiimin työ-
ohjelma eli tarvittavat toimet tarkastusjärjestelmän kehittämiseksi ja valvonnan yhtenäistämiseksi.  
 
Esitys on Tiimerissä.  

 
7. Kansainväliset asiat 

Seuraava SEG-kokous järjestetään 23.6. Tarkempaa tietoa kokouksesta on tulossa lähiviikkoina.  
 
MJV workshop on suunnitteilla järjestää kolmipäiväisenä (kaksi puolen päivän virtuaalista worksho-
pia ja yksi livepäivä). Suunnitelmaa ja aikataulua tarkennetaan Covid-19 – tilanteen mukaan.  
 

8. Muut esille tulevat asiat 
 

Mari Suominen kertoi, että Venäjän hyökkäys Ukrainaan on vaikuttanut myös LVM:n hallinnonalaan 
ja hallinnonalan yrityksiin.  
 
Lisäksi Suominen totesi, että  
- hankeikkunaan on tulossa säädöshankepäätös (HE, jolla täydennetään VAK-lakia).  
- erillissopimus M344, joka koskee elektronisten räjähdysnallien kuljetusnimikkeitä, on tarkoitus 

saada valtioneuvostoon viikolla 11.  
- linkki VAK-päivän esityksiin on: https://www.traficom.fi/fi/ajankohtaista/tilaisuudet/vak-paiva-

822022 
- vaarallisten aineiden kappaletavarakuljetuksiin aluksissa liittyvä asetusluonnos on lausunnoilla 

lausuntopalvelussa https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposa-
lId=f277e564-0d85-4047-aed6-96e4debf63df 
 

9. Seuraavat kokoukset 

 
16.5.2022 klo 9.15–11.15, Teams  

https://www.traficom.fi/fi/ajankohtaista/tilaisuudet/vak-paiva-822022
https://www.traficom.fi/fi/ajankohtaista/tilaisuudet/vak-paiva-822022
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=f277e564-0d85-4047-aed6-96e4debf63df
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=f277e564-0d85-4047-aed6-96e4debf63df
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Teams-kutsu kokoukseen on lähetetty. 
 

 
10. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.49.  
  
  
JAKELU Prosessijaoston jäsenet ja asiantuntijat  
 TENKin jaostojen sihteerit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


